apostolum in virtutibus secretis: nec propterea magister  
 rium appetit: nisi magisterium boni saluum facere theolo  
 gie pfecto: em: hispanum: generalem ministrum ordinis frat  
 rum minorum: qui me alij recipit ad ordinem: Sed ppter  
 gloriam: gloriam: et appetitum honoris. unde Mart. xxiij.  
 Anst. enim pmos acubitus r. et. f. vocari ab hominibus  
 rabi. nos autem nolite vocari rabi. vni enim est magister  
 vester: ubi Chyso. Vocari voluit: non esse. nomen appet  
 rit: et officium negligit. sciat ad literas cotingit in leco: is  
 bus comuniter fratrum pdicatorum et minorum: qui magis so  
 reficariis carniu frequenter et hospitium: et lecturam et  
 sine re in leco: is nomine gloriantur: qui nomina coseque  
 tia sunt cum rebus. r. h. dist. in oratio: cum. c. pte. r. v. q. i. si  
 cupia esse qd diceris. in sti. de dona. s. est et aliud. **C**uius  
 gen. Quidam autem machinant vt als magistri epi vocentur  
 ab hominibus qd est rabi. vocari autem rabi: neqz ab  
 hominibus: neqz ab aliquo alio diligit iustus: quia vni  
 est magister omnium. **C** Item Chyso. Qd erat omnium  
 malorum causa. i. thotium appetere magistrat: hoc mes  
 dium dicit ad discipulos instruendū. q. d. nolite vocari ra  
 bi. ne qd deo debet: vobis psumatis. nolite vocari rabi: ne  
 diuinum honorem hominibus deferatis. vni est enim  
 magister omnium: qui oēs homines naturaliter docet. si  
 enim hominē homo erudit: omnes homines discent  
 quos habet doctores. Nūc aut non homo docet: sed deus  
 qui docet homines scientiam. ps. xxiij. et iterum eodem  
 ps. Beatus homo que tu erudieris dñe: et de lege tua dos  
 cueris eū. et spūs sanctus docet oia. Joā. xxiij. et vnicio do  
 cer de oibus. s. Joā. ij. et de sacra. vnc. vnicio. s. i. Dul  
 si quid docent: pauci aut discit. homo em̄ intellectu nō  
 presert hominē docendo: sed a deo pstrū p admonitionē  
 exeret. **C** Item Grego. in pre. c. hinc etiam. d. albuginē  
 Albuginē vero habet in oculo: qui veritatis lucem videt  
 re non finitur: arrogantia sapientie seu iustitie occu  
 tur. pupilla nāqz oculi nigra videt. albuginem tolerās ni  
 hi videt: qz sensus videlicet humane cogitationis si stul  
 tian peccato: qz se intelligit: cogitationem intimē clarita  
 ris appetendit. Si autem candorem iustitie seu sapientie  
 tie sibi attribuit: a luce supne cogitationis se excludit: et  
 eo claritate verū luminis nequa qz penetrat. qd se apud  
 se per arrogantiam exaltat. De istis magistris verbosus et  
 verbulosus dicit. ij. ad 2. morū. iij. Magistros pariter et  
 ambus audientibus nō veritates theologas: sed fabus  
 las: quod dāmo philosophicas pdicationes honoratos cū  
 suis discipulis in peccatis ductos sū Aug. variis desides  
 rias semp discentes et docentes: et nunq ad sciētie verita  
 tē pueniētes. r. v. q. v. nec mirum. vlt. colum. Item de his  
 Diero. corra Joimianū de peni. dist. ij. si em̄. vlt. iij. col  
 lum. ibi. Aperit enim quasi fontes scientie: qz quū aquā  
 non habeant doctrinarum: premitunt imbrem velut nu  
 bes ppetice ad quas pueniat veritas det: et turbidibus  
 exagitant demonū atqz virorum: loquuntur grandia: et to  
 nus eorum sermo superbia est. De istis etiam magistris. ij.  
 per. ij. Lo. eueritatum in auaritia habentes. quia sū  
 Grego. appetitus honoris auaritia est. super illo verbo  
 ps. l. Non rapinam arbitratus est esse equalē deo. ma  
 ledictionis filij derelinquentes. s. q. vij. qd. r. c. s. qui. et de  
 heret. vt officium. s. si viā rectā. s. sacre scripture. secuti  
 viam balaā: qui interpretat vanus populū: siue precipi  
 tās et balaā: qui interpretatur carnis: siue in tribulatio  
 ne pōstus: qui mercedē iniquitatis amauit. et paulopost.  
 Di sunt fontes sine aqua non lauantes: s; inquinātes. et  
 nebule turbidib; et agite quib; caligo tenebrāz referuat.  
 vbi Beda. et transferunt. ij. q. vij. secuti. sic ait. Qui enim  
 agnita veritatis viam sponte deserunt: quid nisi vanus  
 populū sunt: qui etiam in precipitiū suos mergūt audis  
 tones: quibus nō salutaria que corrigāt: sed que illos des  
 lecent et ronea pdicant: de quibus age subditur. hi sunt  
 fontes sine aqua r. c. Hi sunt illi magistri habētes sciē  
 tiam in fāciā sine charitate: non edificatiā. corra qz

apost. i. ad 2. cor. vij. Scientia inflat: charitas edificat. et  
 de renū. nisi cum pudem. s. p. de her. vbi. Berni. Impie  
 mēres contentē scientia que inflat: illam que edificat mes  
 scierunt. de hac etiam materia satis etiam tetigi in pri  
 ma parte istius operis: sub eplogo hīc reperita et addis  
 ta ad confusione superboū sciolōū et modernoū arro  
 gantiam magistrōū. ad de et hīc qd scripti copiose de sciē  
 tia abutētib; s. in. s. o p̄iosa. s. alia eorū gloria. cum. s.  
 seq. vsqz ad. s. alia eorum gloria. in ar. r. l. i. **C** Quinto of  
 fendunt magistri: quia doctē aliqui aliqua falsa in cathed  
 ra: vt aliquib; placeat: et isti sunt falsi doctores. r. ij. q. ij.  
 p̄imum. hi mali sunt: et eorū doctrina mala. s. q. vij. conue  
 nientibus. Mala aut doctrina et pestifera plures occidit  
 qz gladius et veneniū: sicut doctrina Arrii: cui pena sū  
 Augustinū inderemissata est. q. d. plurimos infectō oim  
 illorū hereticorū penas p̄cipat. vñ Diero. Arrius in ale  
 xandria vna scintilla fuit: sed qz non statim oppressus est:  
 totū eius orbem flāma depopulata est. r. ij. q. iij. refe  
 candē. **C** p̄rima superat falsa doctrina ppter seques  
 tā. alia peccata pperantem necāt: hoc peccatum male do  
 ctrine cateruam penitentium secum ducit. ar. r. q. iij. p̄cipue.  
 r. l. dist. si papa. Impossibile est talem nequā doctore et pes  
 tiferū posse saluari: nisi publice reuocet quantū pōt into  
 ricatā doctrinā quā euomit: qz nō pōt de hoc pctō aliter  
 deo satisfacere et p̄sino quē corruptit. Nō p̄deat eū ergo  
 si saluari desiderat: sū reuocare errorem: ne in sua p̄nā  
 cia et p̄dicia moriatur: et cū lucifero impenitente accipiat  
 portionē. ad hoc est de accusa. qualiter. s. s. deo. q. vj. q. i. et  
 merito. ibi deteriores. et ar. op. s. q. vij. quod. r. c. si qui. et de  
 hereticis. vt officiu. s. si do. li. vj. de peni. r. re. c. **C** Se  
 tacent veritatem ne vitia quibus vacant: et seipos repe  
 hendere videantur. s. q. s. viliissimus. iij. q. vj. in grauib;.  
 et p̄odito: est veritatis: qui pro veritate mendaciū los  
 quitur: vel qui veritatem dicendam celat. r. q. iij. nolite.  
**C** Septimo in falsis consilijs que dant pro pecunia: qz  
 uis iustan vendere possint. r. q. iij. non licet. qz ergo mas  
 le exo: serunt p̄ immoderatum salarium: pauperibus dis  
 tribuāt. que p̄ falsum consiliū: illis quos dānicauerūt  
 reddant. iij. q. v. si habetis. r. s. multipliciter. r. non sa  
 ne. iij. q. v. si res. et de vtu. cum tu. de homie. sicut dignū.  
 s. eos. op. ar. et de re. iu. cum eterni. s. si qz. in. si. cum his q  
 ibi nō. li. vj. per veram ergo penitentia suo satisfaciāt crea  
 tori. et p̄stitutionē primo quē leserūt. et de crimi. fal. fal  
 sidicis. alias cū diabolo pperuis cruciatibus puniuntur  
 de peni. dist. s. s. bis auctoritatib;. **C** Octauo cito accele  
 rant et p̄nature ad cathedram obrinendā: et aliter legūt  
 qz deberent: et alia: et supbe: non excedunt scholares sciē  
 tia et faciētia et vita sicut debēt. ad hoc est de ma. r. obe. h; r.  
 millis. vj. q. i. nouarian. vj. q. i. qualis. r. vj. q. i. sic iue. r. l. ij.  
 dist. s. pariter. vj. q. i. oportet. r. c. licet. C. de p̄fesso. r. ma.  
 l. magistros. li. r. quā autē scientia debet p̄ferre addis  
 scēs. de sum. tri. c. i. s. p̄m. Anno. p̄ferat sciētiā canonicā:  
 qz est iusta et media inter theologiam et legalem. ar. et de  
 of. deleg. querenti. s. m. Dñen. sic consulenti in. p̄e. de ce.  
 de sum. tri. c. i. **C** Non offendūt magistri: qz p̄ferūt fe an  
 tiquis iunices. erubescant et confundant et vix peniteāt:  
 quia vix de hoc penitent. Quidam fratres iuniores eun  
 tes de gratia parisijs vt fiant lectores: et pro duobus an  
 nis corra eorū regulam et declarationes. lr. flo. soluētes:  
 et ibi per quatuor vel sex menses morantes: et inde cum  
 vacuo noie sine scientia reuertētes: et postmodum nos  
 men lectois habentes: et exinde ventres implentes. **C** O  
 fundant etiam redeant tales florentos recipientes et ras  
 pientes: et expensas dantibus non facientes: qd non faces  
 rent publici stabularij aut caupones solutionē recipiens  
 res de expensis: quas non fecerunt. ar. et de cenfi. p̄cura  
 tiones. et de imnu. ec. quia pleriqz vnde et tales fraudis  
 lenter et indebite recipientes vltū qz fratres expendes  
 rūt: ad restitutionē tenent illis a quibus fratres cleemos  
 synas habuerūt per iura pie. et est de elec. cōmissa. li. vj. nec  
 s iij